II  – para  as  edificações,  independentemente  do  local  ou  zona  em que  se 
situem, considerando os seguintes limites:

a) prestação de serviços de educação, prática de exercício físico ou esporte, 
clubes e similares: com área construída igual ou superior a 2.500,00 m² (dois mil e quinhentos 
metros quadrados), excluídas as áreas de estacionamento e garagem;

b) prestação de serviços de saúde: com área construída igual ou superior a 
2.000,00 m² (dois mil metros quadrados), excluídas as áreas de estacionamento e garagem;

c)  habitação:

[...]

Anexo I, considerando a área existente e a área a ampliar;

III – condomínio empresarial acima de 20 (vinte) sublotes, com área construída 
acima de  10.000  m²  (dez  mil  metros  quadrados)  ou  com o  somatório  da  área  de  sublotes 
superior  a  25.000  m²  (vinte  e  cinco  mil  metros  quadrados),  exceto  para  empreendimentos 
situados no Eixo de Desenvolvimento Industrial — EDI para os quais serão exigidos EIV Tipo 1;

IV – alteração ou liberação de Alvará de Localização e Funcionamento para 
análise da fase de operação de empreendimentos classificados como usos condicionados em